1

令和３年度  第 4回定例教育委員会  会議録

１ と き   令和3年7月28日（水）14:00～15:05

２ ところ   大垣市役所4階 情報会議室

３ 出席委員  山本譲教育長、河合保孝委員、堀哲也委員、山川隆司委員、

平野晶子委員

４ 事務局   寺嶋事務局長、山下庶務課長、神谷学校教育課長、

堀内教育総合研究所長、堀社会教育スポーツ課長、

宮内文化振興課長、説田南部北部上石津学校給食センター所長、

加代図書館長、吉安庶務課主幹、天野庶務課主査

５ 傍聴者   なし

６ 議 題

議第３６号  令和4年度使用小学校用教科用図書の採択について

議第３７号  令和4年度使用中学校用教科用図書の採択について

議第３８号  特別支援学級における令和4年度学校教育法附則第9条の規定に

基づく一般図書の採択について

発言者 発言内容

山本  教育

長

ただいまから、非公開の案件に入りたいと思います。

まず初めに、議第 36号 「令和 4年度使用小学校用教科用図書の採択

について」から第 38号 「特別支援学級における令和 4 年度学校教育法

附則第 9 条の規定に基づく一般図書の採択について」説明をお願いいた

します。

神谷  学校

教育課長

議第36号「令和4年度使用小学校用教科用図書の採択について」、議第37

号「令和4年度使用中学校用教科用図書の採択について」、議第38号「特

別支援学級における令和4年度学校教育法附則第9条の規定に基づく一般

図書の採択について」

＜別紙資料にて説明＞

2

発言者 発言内容

山本  教育

長

それでは、36号から38号議案について、承認してよろしいですか。

＜異議なしの声＞

36号から38号議案は承認されました。

山下  庶務

課長

＜次回開催＞

と き 令和3年8月25日（水）14:00～

ところ 大垣市歴史民俗資料館